
Aktualizace
Dlouhodobého záměru
vzdělávací a vědecké, výzkumné, vývojové,
umělecké a další tvůrčí činnosti
Univerzity Pardubice
pro rok 2010



Příloha
k Dlouhodobému záměru
vzdělávací a vědecké, výzkumné, vývojové,
umělecké a další tvůrčí činnosti
Univerzity Pardubice
na období 2006 – 2010
Přílohy č. 2 a 3





obsah

Příloha č. 2
Aktualizace Dlouhodobého záměru vzdělávací a vědecké, výzkumné, vývojové, umělecké
a další tvůrčí činnosti Univerzity Pardubice pro rok 2010 . . . . . . . . . . . . . . . . . 5

1. Úvod . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7

2. Aktualizace a priority v oblasti internacionalizace činnosti univerzity . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9

3. Aktualizace a priority v oblasti kvality a excelence akademických činností . . . . . . . . . . . . . . . . 11
3.1 Kvalita a excelence v oblasti vzdělávací činnosti včetně celoživotního vzdělávání . . . . . . . . . . . 11
3.2 Kvalita a excelence v oblasti výzkumu a vývoje. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12
3.3 Kvalita a excelence v oblasti rozvoje lidských zdrojů . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13
3.4 Kvalita a excelence v oblasti řízení a financování vč. integračních trendů univerzity . . . . . . . . . . 13

4. Aktualizace a priority v oblasti kvality a kultury akademického života . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15

5. Vybrané základní prioritní oblasti rozvoje Univerzity Pardubice pro rok 2010 . . . . . . . . . . . . . . 17
Priorita 1
Rozšíření, redislokace a zkvalitnění výukové infrastruktury univerzity . . . . . . . . . . . . . . . . . . 17

Priorita 2
Projekt: Centrum materiálového výzkumu Pardubice (CMV)
Operační program Výzkum a vývoj pro inovace
Prioritní osa 1: Evropská centra excelence. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19

Priorita 3
Projekt: Výukové a výzkumné centrum v dopravě (VVCD)
Operační program Výzkum a vývoj pro inovace
Prioritní osa 4: Infrastruktura pro výuku na vysokých školách spojenou s výzkumem . . . . . . . . . . . 20

Priorita 4
Projekt: Univerzitní IT pro vzdělávání a výzkum (UNIT)
Operační program Výzkum a vývoj pro inovace
Prioritní osa 4: Infrastruktura pro výuku na vysokých školách spojenou s výzkumem . . . . . . . . . . . 21

Priorita 5
Rozvoj vzdělávací a vědecké činnosti prostřednictvím projektů předkládaných do Operačního programu
Vzdělávání pro konkurenceschopnost . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 22

Priorita 6
Podpora přípravy projektů do operačních programů
Centrum projektové podpory . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 23

Příloha č. 3
Rozvojové projekty Univerzity Pardubice pro rok 2010 . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25

Rozvojové projekty pro rok 2010 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 27

3



4



Příloha č. 2
Aktualizace
Dlouhodobého záměru
vzdělávací a vědecké, výzkumné, vývojové,
umělecké a další tvůrčí činnosti
Univerzity Pardubice
pro rok 2010





11. Úvod
Dokument „Aktualizace Dlouhodobého záměru vzdělávací a vědecké, výzkumné, vývojové, umělecké a další tvůrčí
činnosti Univerzity Pardubice pro rok 2010” (dále jen „Aktualizace 2010”) je nedílnou součástí strategického řízení
rozvoje Univerzity Pardubice a představuje konkrétní plán rozvoje univerzity pro daný rok.
Smyslem „Aktualizace 2010” je jednak konkretizovat cíle „Dlouhodobého záměru vzdělávací a vědecké, výzkumné,
vývojové, umělecké a další tvůrčí činnosti Univerzity Pardubice na období 2006 – 2010” a stanovit priority pro po-
slední rok jeho platnosti, zahrnout do její obsahové náplně relevantní investiční akce z přijatého Investičního pro-
gramu Univerzity Pardubice do roku 2015 (ze září 2008) s předpokládanou realizací v roce 2010 a dále začlenit
nové prvky plynoucí z podmínek dynamického rozvoje jak univerzity samotné, tak celospolečenské praxe na
národní či mezinárodní úrovni.

Při zpracování „Aktualizace 2010” se rovněž vycházelo z materiálu zveřejněného Ministerstvem školství, mládeže
a tělovýchovy dne 2. března 2009 na webové adrese http://www.msmt.cz/: Aktualizace Dlouhodobého záměru
vzdělávací a vědecké, výzkumné, vývojové, umělecké a další tvůrčí činnosti pro oblast vysokých škol pro rok 2010
(dále jen „MŠMT Aktualizace 2010”); Vyhlášení rozvojových programů pro rok 2010.

Činnost univerzity je tradičně segmentována na akademickou oblast (tj. vzdělávací a tvůrčí činnost) a oblast in-
frastruktury (obslužné činnosti). Z hlediska dlouhodobého záměru je kladen důraz v jednotlivých oblastech činnos-
ti univerzity na:

● internacionalizaci činností univerzity,
● dosahování vyšší kvality akademických činností
● a zvyšování kvality a kultury akademického života.

Zdrojem financování dlouhodobým záměrem vytýčených rozvojových cílů jsou standardně veřejné rozpočty, resp.
prostředky státního rozpočtu (včetně finančních zdrojů získaných ze strukturálních fondů Evropské unie), z nichž
specifickou roli mají prostředky soustředěné pro financování vyhlášených rozvojových projektů pro rok 2010 včet-
ně programu na podporu odstranění slabých stránek školy, na podporu inovačních procesů realizovaných v univer-
zitním prostředí v období příslušného roku, k němuž se aktualizace vztahuje.

Univerzita hodlá rozšiřovat i míru využití neveřejných zdrojů na financování jejích činností, a to zejména v oblasti
výzkumné, vývojové a další tvůrčí činnosti.

úvod 7



8



22. Aktualizace a priority v oblasti internacionalizace
činnosti univerzity

Aktualizaci a priority v oblasti internacionalizace činnosti univerzity pro rok 2010 tvoří:

● funkční naplňování deklarovaného prohlášení k rozvoji Lifelong Learning programu EU Erasmus (Erasmus
Policy Statement), které je přílohou č. 4 k Dlouhodobému záměru vzdělávací a vědecké, výzkumné, vývojové,
umělecké a další tvůrčí činnosti Univerzity Pardubice na období 2006 až 2010 a které bylo nedílnou součástí
aktualizace DZ Univerzity Pardubice pro rok 2008,

● zkvalitňování spolupráce v oblasti mobilit, zejména cestou zajišťování vyšší míry shody studijních programů
partnerských univerzit a uznávání studijních předmětů a částí studia,

● zkvalitňování poskytování informací o studiu v souladu s evropskými standardy a požadavky souvisejícími se
získáním ECTS Label,

● tvorba organizačních předpokladů pro působení zahraničních odborníků na jednotlivých fakultách v rámci
akreditovaných studijních programů s akcentem na jejich dlouhodobé působení (semestr, akademický rok)
na univerzitě,

● vytváření předpokladů pro spolupráci se zahraničními univerzitami, která povede k uskutečňování studijních
programů (typ „joint degree”), případně k harmonizaci a následné akceptaci již realizovaných studijních pro-
gramů (typ „double degree”),

● podpora rozvoje studijních programů / modulů / předmětů vyučovaných v cizím jazyce, prioritně orientova-
ná na anglický jazyk, s cílem zvýšení počtu zahraničních studentů,

● postupné zapojování do 7. rámcového programu, vyhlášeného na roky 2007 – 2013,

● podpora zvyšování cizojazyčné pedagogické a komunikativní kompetence jako prostředku zajišťování inter-
nacionalizace vzdělávací i vědecko-výzkumné činnosti.

aktualizace a priority v oblasti internacionalizace činnosti univerzity 9



10



33. Aktualizace a priority v oblasti kvality
a excelence akademických činností

Aktualizaci a priority v oblasti kvality a excelence akademických činností univerzity pro rok 2010 podle jednotlivých
segmentů tvoří:

3.1 Kvalita a excelence v oblasti vzdělávací činnosti včetně celoživotního vzdělávání
● příprava a podávání projektů do jednotlivých výzev v roce 2010 (na základě plánu výzev MŠMT) Operačního

programu Vzdělávání pro konkurenceschopnost (OP VK) v rámci prioritní osy 2 – Terciární vzdělávání, vý-
zkum a vývoj, oblastech podpory 2.2 Vysokoškolské vzdělávání a 2.4 Partnerství a sítě. Řešení přijatých pro-
jektů v roce 2009 i 2010,

● příprava, podávání a řešení přijatých projektů v rámci Fondu rozvoje vysokých škol (FRVŠ), zejména tématic-
kých okruhů A a G,

● rozšíření, redislokace a zkvalitnění výukové infrastruktury univerzity – realizace dílčích cílů Investičního pro-
gramu Univerzity Pardubice do roku 2015 tak, aby byly vytvořeny kvalitní podmínky pro realizaci priorit v o-
blasti kvality akademických činností (např. optimalizace využití všech prostor v objektech vlastněných uni-
verzitou, zateplení vybraných objektů, dobudování vnějších sportovišť atd.),

● důsledné zajišťování strukturovanosti studia (bakalářské, navazující magisterské a doktorské studijní progra-
my) s akcentem na samostatnou tvůrčí činnost studentů a s cílem zvýšení kvalitativní náročnosti navazují-
cích magisterských studijních programů,

● vytváření podmínek pro akreditaci dalších doktorských studijních programů a rozvoj stávajících,

● inovace obsahu studia ve vazbě na nové teoretické poznatky i vývoj společenské praxe v míře odpovídající
příslušnému typu studijního programu či oboru,

● podpora spolupráce Univerzity Pardubice a jejích součástí s dalšími vysokými školami při zavádění nových
a rozvoji stávajících studijních programů,

● podpora přípravy systému společné výuky vybraných předmětů na univerzitě,

● zdokonalování interního systému zajišťování kvality a hodnocení v oblasti vzdělávání,

● rozvoj infrastruktury informačních a komunikačních technologií v takovém rozsahu, který bude umožňovat
jejich smysluplné využití ve výuce i tvůrčích činnostech,

● zvyšování kvality služeb a míry dostupnosti informačních zdrojů jako základny pro vzdělávací činnost a roz-
voj vědecko-výzkumné činnosti,

● zvýšení míry kooperace a využití zpětné vazby od absolventů univerzity a jejich zaměstnavatelů ve vztahu
k hodnocení učebních výstupů, kompetencí a profilu absolventa při inovaci obsahu studijních oborů,

● zvýšení spolupráce mezi studenty a členy Klubu absolventů a přátel univerzity s cílem zintenzívnit vazbu
mezi výstupy vzdělávacího procesu a trhem práce,

● vytváření a rozvoj modelů podpory uchazečů o studium a podpory nadaných studentů zejména technických
a přírodovědných disciplín,

● rozšiřování spolupráce s kooperujícími neziskovými organizacemi v oblasti celoživotního vzdělávání (zejmé-
na s Nadačním fondem Jana Pernera, Institutem rozvoje evropských regionů, o. p. s.),

● realizace programů dalšího celoživotního vzdělávání umožňujících zvýšení životních aktivit všech věkových
kategorií obyvatel a zkvalitnění systému jeho zajišťování,

● rozvoj kombinované formy studia s elektronickou podporou výuky,

● rozvoj multimediálních prvků podpory učení, a to jak ve fázi tvorby, tak ve fázi aplikační.

aktualizace a priority v oblasti akademických činností 11



3 3.2 Kvalita a excelence v oblasti výzkumu a vývoje
● účast v grantových soutěžích na národní i mezinárodní úrovni,

● rozvoj spolupráce s partnerskými vysokoškolskými pracovišti při řešení výzkumných projektů a využívání
unikátní přístrojové techniky, rozvoj i v mezinárodním měřítku, soustavná podpora aktivního zapojení do
mezinárodních výzkumných týmů, a to zejména v souvislosti s budováním Evropského výzkumného prosto-
ru (ERA),

● vytváření podmínek pro post-doktorské pobyty na pracovištích univerzity, která dlouhodobě vykazují vyni-
kající výsledky podle obecně uznávaných standardů,

● podávání připravovaných projektů (které nebyly podány v roce 2009) do vyhlášených výzev, realizace výbě-
rových řízení a zahájení řešení přijatých projektů Operačního programu Výzkum a vývoj pro inovace, a to
jednoho v rámci Prioritní osy 1 – Evropská centra excelence, oblasti podpory 1.1 Evropská centra excelen-
ce: Centrum materiálového výzkumu a dvou v rámci Prioritní osy 4 – Infrastruktura pro výuku na vysokých
školách spojenou s výzkumem, oblasti podpory 4.1 Infrastruktura pro výuku na vysokých školách spojenou
s výzkumem: Výukové a výzkumné centrum v dopravě a Univerzitní IT pro vzdělávání a výzkum,

● v souvislosti s projekty v rámci Operačního programu VaVpI pokračování v podpoře přípravy projektů for-
mou Centra projektové podpory. K tomu účelu využít vyhlášená témata rozvojových programů pro veřejné
vysoké školy pro rok 2010 (MŠMT), a to zejména 3. Program na podporu přípravy projektů do operačních
programů,

● zajišťování finanční spoluúčasti Univerzity Pardubice na vybraných investičních akcích, zejména z vlastních
zdrojů,

● příprava a podávání projektů do jednotlivých výzev v roce 2010 (na základě plánu výzev MŠMT) Operačního
programu Vzdělávání pro konkurenceschopnost (OP VK) v rámci Prioritní osy 2 – Terciární vzdělávání, vý-
zkum a vývoj, oblastech podpory 2.3 Lidské zdroje ve výzkumu a vývoji a 2.4 Partnerství a sítě. Řešení přija-
tých projektů v roce 2009 i 2010,

● pokračování v řešení výzkumných záměrů a v činnosti výzkumných center jako významných projektů vědec-
ko-výzkumné činnosti na Univerzitě Pardubice,

● podpora vědecko-výzkumné spolupráce univerzity s partnery, vytváření společných struktur mezi univerzi-
tou a partnery s důrazem na transfer technologií do praxe, vznik center transferu technologií, technologic-
kých center, klastrů apod.; rozvoj spolupráce s průmyslovými subjekty v regionu,

● podpora spolupráce iniciované podnikatelskou sférou v rámci vybudovaného a zprovozněného TechnoParku
Pardubice k. s.,

● příprava a realizace mezioborových projektů v rámci vědecko-výzkumné a další tvůrčí činnosti, kde je na in-
terdisciplinaritu nazíráno jako na jednu z možných cest dosahování pozitivního synergického efektu,

● zvýšení publikační aktivity akademických pracovníků univerzity, zvláště v impaktovaných časopisech,

● popularizace vědecké činnosti univerzity jednak v médiích, na veřejnosti, ale i na středních školách,

● zajištění prostorových předpokladů, obnovy a rozvoje technologického a přístrojového vybavení laboratoří
v souladu s potřebami řešených výzkumných projektů včetně zajištění disponibilních prostředků a informač-
ních a komunikačních technologií jako infrastrukturní podmínky vědecko-výzkumné činnosti.

12 aktualizace a priority v oblasti akademických činností



33.3 Kvalita a excelence v oblasti rozvoje lidských zdrojů
● příprava a podávání projektů do jednotlivých výzev v roce 2010 (na základě plánu výzev MŠMT) Operačního

programu Vzdělávání pro konkurenceschopnost (OP VK) v rámci Prioritní osy 2 – Terciární vzdělávání, vý-
zkum a vývoj, oblastech podpory 2.2 Vysokoškolské vzdělávání a 2.4 Partnerství a sítě; v této části se zamě-
řením na vzdělávání akademických a neakademických pracovníků, vzdělávání pracovníků pro oblast výzkumu
a vývoje apod. Řešení přijatých projektů v roce 2009 i 2010,

● pravidelná aktualizace plánů kvalifikačního růstu jednotlivých akademických pracovníků na fakultách, jejichž
naplňování povede ve svém důsledku k potřebnému vývoji kvalifikační struktury akademických pracovníků
univerzity jako celku,

● podpora kooperace jednotlivých pracovišť univerzity s cílem zvýšit efektivnost využití personální kapacity
při naplňování cílů univerzity jak ve vzdělávací, tak ve vědecko-výzkumné činnosti,

● podpora dalšího vzdělávání akademických a administrativních pracovníků; zvyšování kvalifikace a kompetencí
zaměstnanců univerzity, stejně jako kompetencí při výkonu specifických funkcí (vedoucích, samosprávných)
včetně zvyšování manažerských dovedností při organizačním zajišťování podpory výzkumu a vývoje.

3.4 Kvalita a excelence v oblasti řízení a financování
včetně integračních trendů univerzity

● rozvoj informačních a komunikačních technologií včetně multilicencí softwarových produktů a systémů jako
prostředků zefektivnění a zjednodušení práce akademických pracovníků a studentů a prostředků zdokona-
lování řízení na všech úrovních v rámci univerzity jako nutného předpokladu pro rozvíjení kvality a excelen-
ce akademických činností (zejména využívaných subsystémů a jednotlivých modulů v rámci manažerského
informačního systému VERSO, iFIS, STAG apod.), zavádění výše uvedených technologií v nově budovaných
a rekonstruovaných prostorách univerzity,

● údržba a doplňování serverových technologií tak, aby splňovaly náročné požadavky bezpečnosti, spolehlivos-
ti a dostupnosti aplikací, které jsou na nich provozovány,

● dokončení propojení všech pracovišť univerzity cestou vytvoření metropolitní sítě,

● zlepšování interního systému zajišťování kvality, důraz na návaznost a využití výsledků vnitřního hodnocení
pro vnější hodnocení a zavádění výsledků do praxe,

● v návaznosti na interní systém zvyšování kvality dopracovat systém hodnocení kvality,

● vytvoření podmínek pro další činnosti útvarů Fakulty chemicko-technologické, které zůstanou přechodně
v objektu na nám. Čs. legií i po přestěhování fakulty do lokality Polabiny,

● vytvoření předpokladů pro dislokaci Katedry anorganické technologie FChT v technologickém pavilonu
v Doubravicích a pro zajištění její plnohodnotné vzdělávací a vědecko-výzkumné činnosti,

● postupná rekonstrukce novější budovy na nám. Čs. legií pro potřeby Fakulty elektrotechniky a informatiky,
postupné přemísťování útvarů FEI do zrekonstruovaných prostor, k tomuto účelu využít i finanční prostřed-
ky z rozvojových programů pro veřejné vysoké školy pro rok 2010,

● důsledné naplňování schválené koncepce uceleného univerzitního kampusu v lokalitě Polabiny a v rámci pří-
prav změny územního plánu města Pardubic ve spolupráci s Magistrátem města Pardubic definování území
pro další rozvoj v lokalitách těsně přilehlých ke stávajícímu kampusu,

● v souvislosti s růstem počtu studentů a zaměstnanců v univerzitním kampusu postupné řešení dopravní si-
tuace, parkování a infrastruktury kampusu za součinnosti Magistrátu města Pardubic,

● postupné zdokonalování provozu nově vybudovaných tělovýchovných zařízení a postupné budování venkov-
ních sportovišť (s podporou projektu v rámci Integrovaného plánu rozvoje města Pardubic),

● postupné změny charakteru dosavadního využívání budovy DB se současným zajištěním nových prostor pro
potřeby univerzity,

● koncipování strategie obnovy infrastruktury do roku 2015 tak, aby vedla k vytváření vhodných prostorových
podmínek pro potřeby všech útvarů univerzity,

● v rámci dalšího rozvoje Fakulty zdravotnických studií zabezpečení a rozvoj zázemí v prostorách areálu
v Průmyslové ulici, a to ve spolupráci s majoritním vlastníkem – Pardubickým krajem,

aktualizace a priority v oblasti akademických činností 13



3 ● usilování o koncepční a systémové řešení materiálně technického zázemí pro rozvoj Fakulty restaurování
v Litomyšli, postupná rekonstrukce stávající budovy v majetku univerzity a ve spolupráci s městem Litomyšlí
a Pardubickým krajem hledání dalších možností rozšíření kapacit využitím přilehlých objektů (např. projekt
města Litomyšl na rekonstrukci Piaristické koleje), případně i mimo Litomyšl (např. projekt města Kutná
Hora na rekonstrukci domu č.p. 41 a 42 na Komenského náměstí),

● trvalé usilování o zachování dobrého technického stavu všech nemovitostí z hlediska protipožární ochrany,
v co nejkratší možné době odstraňování závad z prověrek zabezpečení požární ochrany na univerzitě,

● koncipování strategie obnovy infrastruktury do roku 2015 tak, aby vedla ke snižování energetických a dalších
provozních nákladů ve všech objektech, za tím účelem realizace zejména opatření z energetického auditu,

● průběžné provádění analýz potřeb a stanovování priorit v oblasti rozvoje přístrojového vybavení a moder-
ních informačních a komunikačních technologií,

● zajištění udržitelnosti rozvoje materiálně technické základny, zejména z prostředků operačních programů,
centralizovaných a decentralizovaných projektů rozvojových programů MŠMT, programu reprodukce majet-
ku Univerzity Pardubice, plánovaných nákladů na infrastrukturu, přístrojové a technické vybavení v rámci ře-
šených výzkumných záměrů, státní dotace na vzdělávací činnost a z prostředků FRVŠ,

● postupná modernizace a inovace přístrojového vybavení, informačních a komunikačních technologií, zejména
v těch oblastech výzkumu a vývoje, které jsou předmětem výzkumných záměrů, výzkumných center a dal-
ších projektů, pokračování v modernizaci laboratoří a laboratorního vybavení základních předmětů i jednot-
livých oborů všech akreditovaných studijních programů s cílem vytvářet podmínky odpovídající současným
potřebám výuky, výzkumu a bezpečnosti práce.

14 aktualizace a priority v oblasti akademických činností



44. Aktualizace a priority v oblasti kvality a kultury
akademického života

Aktualizaci a priority v oblasti kvality a kultury akademického života pro rok 2010 tvoří zejména:

● rozvoj/rozšiřování informačních a poradenských služeb poskytovaných různým cílovým skupinám, zejména
studentům včetně zahraničních studujících na univerzitě, potenciálním uchazečům o studium a budoucím
absolventům s ohledem na možnosti jejich uplatnění na trhu práce,

● sledování uplatnění absolventů Univerzity Pardubice na trhu práce,

● podpora spolupráce univerzity s regionálním školstvím (včetně vyšších odborných škol) a dalšími vzdělávací-
mi institucemi,

● podpora aktivit ke zvyšování zájmu o studium na vysoké škole, zejména přírodovědných a technických obo-
rů; vypisování témat pro studentskou odbornou činnost a její vedení akademickými pracovníky univerzity
s cílem získat talentované studenty ke studiu na univerzitě,

● postupné zajišťování koncepčních, organizačních, studijních a stavebně-technických opatření vedoucích k vy-
tvoření kvalitních podmínek pro studium zdravotně postižených osob a pro jejich bezbariérový pohyb po
univerzitním areálu,

● pokračování ve zkvalitňování poskytovaných ubytovacích a stravovacích služeb, modernizace univerzitní
menzy tak, aby vyhovovala všem hygienickým normám pro stravovací provozy a byla trvale zajištěna kvalita
a kultura stravování studentů i zaměstnanců; postupně řešit poskytování stravovacích služeb na pracovištích
mimo univerzitní kampus,

● zdokonalování provozu již vybudovaných prostor univerzity v extrémních klimatických podmínkách se za-
měřením na kongresový sál (rekonstrukce),

● udržování a rozvoj informační struktury na studentských kolejích jako nedílné součásti zkvalitňování zázemí
života studentů v univerzitním kampusu,

● trvalé rozvíjení sportovně-tělovýchovných činností zajišťovaných Katedrou tělovýchovy a sportu a pro ně
potřebného zázemí,

● pěstování a šíření dobrého jména univerzity a popularizace jejích činností, v návaznosti na zkvalitňování
všech činností univerzity, a k tomu účelu posílení technicko-organizačního zázemí a podmínek pro rozvoj
činností v oblasti „public relations”,

● upevňování postavení univerzity jako kulturního a vzdělanostního centra, a to i v oblasti tvůrčí kulturní
a umělecké činnost v návaznosti na společenskovědní a umělecké disciplíny pěstované jejími součástmi.

aktualizace a priority v oblasti kvality a kultury akademického života 15



16



55. Vybrané základní prioritní oblasti rozvoje
Univerzity Pardubice pro rok 2010

Univerzita Pardubice v souladu se svými konkrétními potřebami a strategickými cíli vybrala pro následující rok šest
základních priorit vycházejících z předložené Aktualizace dlouhodobého záměru pro rok 2010.

Priorita 1
Rozšíření, redislokace a zkvalitnění výukové infrastruktury univerzity
(v souladu s „MŠMT Aktualizace 2010”, Prioritní oblasti, cíle a zdroje podpory pro rok 2010, část II,
Priorita 1 a Investičním programem Univerzity Pardubice do roku 2015)

Stručná charakteristika priority:
Pokračovat v realizaci Investičního programu Univerzity Pardubice do roku 2015 (Pardubice, září 2008) tak, aby
byly vytvořeny odpovídající podmínky pro naplňování priorit v oblasti kvality akademických činností.

Analýza současného/výchozího stavu v dané oblasti:
Tato priorita je zvolena z důvodů:

● zabezpečování odpovídajících podmínek pro realizaci studijních programů,
● potřeby stabilizovat dislokaci jednotlivých fakult tak, aby byla zkvalitněna jejich práce ve všech oblastech

činností,
● nejenom budovat nové objekty a prostory, ale zlepšit užitné vlastnosti, stav a efektivnost provozu stávající

infrastruktury a vybavenosti,
● snižování spotřeby energie zlepšením tepelně technických vlastností obvodových konstrukcí budov,
● přetrvávajícího nedostatku výukových prostor na univerzitě a neefektivnosti pronájmu prostor u externích

subjektů; dlouhodobým cílem je přecházet z pronajatých prostor do vlastních, resp. získávat potřebné
prostory do vlastnictví,

● pokračovat ve zpřístupňování objektů univerzity handicapovaným studentům.

Stručný popis cílů pro rok 2010:
1. pokračování v započaté postupné rekonstrukci budovy na náměstí Čs. legií (novější část budovy CA) pro

potřeby FEI, která zde bude do rekonstruovaných prostor postupně přemísťována,
2. rozšíření zázemí pro FF, FES a další pracoviště Univerzity Pardubice – po rekonstrukci budovy KG v areálu

Polabiny,
3. postupné uvolňování prostor využívaných FEI v areálu Polabiny, zahájení přemísťování útvarů DFJP a Jazy-

kového centra do uvolněných prostor,
4. zlepšení tepelně technických vlastností obvodových konstrukcí budov: rekonstruované budovy FEI na nám.

Čs. legií (novější část budovy CA) a budovy DFJF (DA),
5. rekonstrukce a vybavení budov FR v Litomyšli,
6. rozvoj vybavení výukových prostor pro realizaci studijních programů prostřednictvím FRVŠ,
7. drobné rekonstrukce budov a inženýrských sítí prostřednictvím FRIM,
8. nákup SZNN (přístrojové vybavení fakult, ICT) prostřednictvím FRIM,
9. spoluúčast univerzity z FRIM na investičních akcích, které využívají finančních prostředků ze státního roz-

počtu a Strukturálních fondů EU.

Kontrolovatelné výstupy:
● plnění přijatých harmonogramů jednotlivých akcí,
● rekonstruované budovy, inženýrské sítě, učebny, laboratoře a kanceláře,
● nakoupené vybavení,
● zateplené budovy,
● přestěhované útvary univerzity,

Předpokládané zdroje:
● rozvojové programy 2010 MŠMT, FRVŠ,
● Operační program ŽP (3.2 Realizace úspor energie a využití odpadního tepla u nepodnikatelské sféry),
● vlastní zdroje univerzity (FRIM a vlastní provozní prostředky).

vybrané základní prioritní oblasti 1 – 6 17



5 Předpokládaný způsob kontroly plnění cílů ze strany univerzity:
● vedením Univerzity Pardubice, jednotlivých fakult a pověřenými osobami zodpovědnými za plnění

jednotlivých cílů,
● na základě předem stanoveného harmonogramu plnění jednotlivých cílů.

18 vybrané základní prioritní oblasti 1 – 6



5Priorita 2
Projekt: Centrum materiálového výzkumu Pardubice (CMV)
Operační program Výzkum a vývoj pro inovace
Prioritní osa 1: Evropská centra excelence
(v souladu s „MŠMT Aktualizace 2010”, Prioritní oblasti, cíle a zdroje podpory pro rok 2010, část II,
Priorita 1 a Investičním programem Univerzity Pardubice do roku 2015; připravovaný projekt je součástí IPRM
Pardubic „Přitažlivé město”)

Stručná charakteristika priority:
Předmětem projektu je rozšíření infrastruktury pro výzkum a vývoj – vybudování evropského centra excelence vy-
baveného standardními i unikátními technologiemi pro syntézu nových materiálů a jejich komplexní diagnostiku. Vý-
zkum v oblasti chemie a fyziky pevných látek a nových perspektivních materiálů, jejich designu a aplikací – proble-
matika atraktivní pro externí financování, řešená nově vzniklými špičkovými mezioborovými týmy s mezinárodním
zastoupením a významnou účastí mladých vědeckých pracovníků.
Centrum materiálového výzkumu Pardubice bude koncentrovat vědecko-výzkumné kapacity, finanční i technické
zdroje v oblasti materiálového výzkumu v rámci celé ČR. Výrazně se tak zvýší efektivita práce i využití lidského po-
tenciálu a materiálních zdrojů. Výsledkem bude zvýšení kvantity i kvality vědecko-výzkumných výsledků a výrazně se
posílí přenos těchto výsledků do praxe, následně se tak zvýší konkurenceschopnost regionu i celé ČR.

Analýza současného/výchozího stavu v dané oblasti:
Univerzita i spolupracující instituce z akademické sféry (3 české VŠ, 5 ústavů AV ČR) dlouhodobě vynikají ve vzdělá-
vacích i vědecko-výzkumných aktivitách v oblasti materiálových věd. Tyto instituce spolu na řadě projektů již dlou-
hodobě spolupracují, spolupráce probíhá též s partnerskými institucemi z komerční sféry. Pro zintenzivnění všech
těchto forem spolupráce se spolupracující instituce rozhodly vytvořit společnými silami „centrum excelence ve vý-
zkumu, inovacích a vzdělávání” s názvem Centrum materiálového výzkumu Pardubice (ve zkratce „CMV”).
Příprava projektu byla zahájena v roce 2007. V roce 2009 byla realizována výběrová řízení – projektová dokumenta-
ce, TDI. Žádost v rámci výzvy 1.1 k předkládání projektů v rámci OP VaVpI , Prioritní osy 1 – Evropská centra ex-
celence, bude předložena na MŠMT ČR do 15. 10. 2009. Koncem roku 2009 budou zahájena výběrová řízení – rea-
lizační dokumentace, dodavatel stavby (11/2009 – 08/2010). V případě úspěšnosti projektu budou postupně naplňo-
vány předpokládané cíle pro rok 2010.

Stručný popis cílů pro rok 2010:
1. získání stavebního povolení,
2. realizace výběrových řízení – realizační dokumentace, dodavatel stavby (11/2009 – 08/2010),
3. zahájení řešení start-up grantu zaměřeného na podporu odborných VaV aktivit (05/2010 – 12/2014),
4. zahájení stavby (09/2010 – 05/2012),
5. přípravné práce na vybavení CMV technologiemi.

Kontrolovatelné výstupy:
● plnění harmonogramu realizace projektu, zejména termínu zahájení stavby,
● postup prací na řešení start up-grantu prostřednictvím monitorovací zprávy,
● postup přípravných prací na vybavení CMV standardními i unikátními technologiemi pro syntézu nových

materiálů a jejich komplexní diagnostiku.

Předpokládané zdroje:
● Operační program Výzkum a vývoj pro inovace, PO 1.1.

Předpokládaný způsob kontroly plnění cílů ze strany univerzity:
● vedením Univerzity Pardubice, vysokoškolského ústavu CMV, Fakulty chemicko-technologické a vedením

jednotlivých spolupracujících institucí,
● na základě předem stanoveného harmonogramu plnění jednotlivých cílů.

vybrané základní prioritní oblasti 1 – 6 19



5 Priorita 3
Projekt: Výukové a výzkumné centrum v dopravě (VVCD)
Operační program Výzkum a vývoj pro inovace
Prioritní osa 4: Infrastruktura pro výuku na vysokých školách spojenou s výzkumem
(v souladu s „MŠMT Aktualizace 2010”, Prioritní oblasti, cíle a zdroje podpory pro rok 2010, část II,
Priorita 1 a Investičním programem Univerzity Pardubice do roku 2015)

Stručná charakteristika priority:
Cílem připravovaného projektu je vybudování Výukového a výzkumného centra v dopravě (dále jen VVCD), které
bude tvořit nedílnou organizační složku Dopravní fakulty Jana Pernera Univerzity Pardubice a podpoří a zkvalitní vý-
uku v oboru dopravních prostředků a dopravní infrastruktury a její spojení s příslušným výzkumem. Projekt VVCD
je strategickou prioritou rozvoje DFJP. Jeho realizace vytvoří předpoklad dlouhodobé existence fakulty jako multio-
borové fakulty zaměřené na pěstování ekonomických, technologických a technických oborů.

Analýza současného/výchozího stavu v dané oblasti:
Současné laboratorní a experimentální zázemí umožňuje základní přípravu studentů pro vědecko-výzkumnou čin-
nost. Jen v několika případech umožňuje přípravu na požadované vysoké úrovni (např. výzkum „kolo – kolejnice”).
Zejména doktorské studijní programy oboru Dopravní prostředky a infrastruktura nemají k dispozici uspokojivé
prostorové a technické zázemí pro zabezpečení kvalitní výuky. Současné možnosti jsou značně omezené.
Příprava projektu byla zahájena v roce 2007. V roce 2009 byla realizována výběrová řízení – projektová dokumenta-
ce pro stavební povolení, TDI. Koncem roku 2009 budou zahájena další výběrová řízení – realizační dokumentace,
dodavatel stavby (11/2009 – 08/2010).
Žádost v rámci výzvy 1.4 k předkládání projektů v rámci OP VaVpI, Prioritní osy 4 – Infrastruktura pro výuku na vy-
sokých školách spojenou s výzkumem bude předložena na MŠMT ČR na začátku roku 2010. V případě úspěšnosti
projektu budou postupně naplňovány předpokládané cíle pro rok 2010.

Stručný popis cílů pro rok 2010:
1. podání projektové žádosti,
2. získání stavebního povolení,
3. realizace výběrových řízení – realizační dokumentace, dodavatel stavby (11/2009 – 08/2010),
4. zahájení stavby (09/2010 – 05/2012),
3. přípravné práce na vybavení VVCD technologiemi.

Kontrolovatelné výstupy:
● plnění harmonogramu realizace projektu, zejména termínu zahájení stavby,
● postup přípravných prací na vybavení VVCD standardními i unikátními technologiemi.

Předpokládané zdroje:
● Operační program Výzkum a vývoj pro inovace, PO 4,
● rozvojové programy 2010, MŠMT,
● vlastní prostředky Univerzity Pardubice.

Předpokládaný způsob kontroly plnění cílů ze strany univerzity:
● vedením Univerzity Pardubice a Dopravní fakulty Jana Pernera,
● na základě předem stanoveného harmonogramu plnění jednotlivých cílů.

20 vybrané základní prioritní oblasti 1 – 6



5Priorita 4
Projekt: Univerzitní IT pro vzdělávání a výzkum (UNIT)
Operační program Výzkum a vývoj pro inovace
Prioritní osa 4: Infrastruktura pro výuku na vysokých školách spojenou s výzkumem
(v souladu s „MŠMT Aktualizace 2010”, Prioritní oblasti, cíle a zdroje podpory pro rok 2010, část II,
Priorita 1 a Investičním programem Univerzity Pardubice do roku 2015; je součástí IPRM Pardubic „Přitažlivé
město”)

Stručná charakteristika priority:
Záměrem projektu je posílení kvality, kvantity a inovativnosti doktorských studijních programů s důrazem na inter-
disciplinaritu přípravy a rozvoj přenositelných dovedností mladých výzkumníků. Tomu bude sloužit připravovaná in-
frastruktura, která vznikne v zrekonstruované památkově chráněné budově Univerzity Pardubice, s moderními
technologiemi, především v oblasti specializovaných software a elektronických informačních zdrojů. Vytvoření
podmínek pro budování profesionální kariéry doktorů je součástí univerzitní strategie.

Analýza současného/výchozího stavu v dané oblasti:
Fakulta chemicko-technologická Univerzity Pardubice se v roce 2009 přestěhovala z původního objektu na nám.
Čs. legií do objektu nově vybudované fakulty v areálu univerzitního kampusu. Předmětný projekt je situován do sta-
ré části budovy na nám Čs. legií, která dle výsledků stavebně technického průzkumu a průzkumu ekologické zátěže
vyžaduje důkladnou rekonstrukci a která bude muset být provedena v souladu se závěry stavebně historického prů-
zkumu. Uvolněné prostory nabízejí zázemí pro informační a technický rozvoj dalších fakult především v oblasti roz-
voje doktorských studijních programů, které v současné době nemají k dispozici dostatek specializovaných labora-
toří vybavených požadovanými technologiemi, především softwarovými produkty a elektronickými informačními
zdroji podporujícími vědecko-výzkumné zaměření doktorských studijních programů. V současné době také není
k dispozici zázemí pro mezifakultní a mezioborovou spolupráci ve vazbě na doktorská studia.
Příprava projektu byla zahájena v roce 2008. V roce 2009 byla realizována výběrové řízení na zpracovatele projek-
tové dokumentace pro územní řízení a pro stavební povolení. Na připravenou dokumentaci projektu UNIT byl
19. 8. 2009 získán územní souhlas. Koncem roku 2009 budou zahájena výběrová řízení – realizační dokumentace,
dodavatel stavby (11/2009 – 08/2010).
Žádost v rámci výzvy 1.4 k předkládání projektů v rámci OP VaVpI, Prioritní osy 4 – Infrastruktura pro výuku na vy-
sokých školách spojenou s výzkumem bude předložena na MŠMT ČR do konce roku 2009. V případě úspěšnosti
projektu budou postupně naplňovány předpokládané cíle pro rok 2010.

Stručný popis cílů pro rok 2010:
V případě přijetí projektu bude v tomto roce vybrán zhotovitel stavby (04 – 08/2010) a zahájena rekonstrukce ob-
jektu (09/2010) a přípravné práce na vybavení budovy.

Kontrolovatelné výstupy:
● plnění harmonogramu realizace projektu,
● získání stavebního povolení,
● vybrání dodavatelů,
● zahájení rekonstrukce.

Předpokládané zdroje:
● Operační program Výzkum a vývoj pro inovace, PO 4,
● rozvojové programy 2010, MŠMT,
● vlastní prostředky Univerzity Pardubice.

Předpokládaný způsob kontroly plnění cílů ze strany univerzity:
● vedením Univerzity Pardubice, jednotlivých fakult zúčastněných na realizaci projektu a pověřenými osobami

zodpovědnými za plnění jednotlivých cílů,
● na základě předem stanoveného harmonogramu plnění jednotlivých cílů.

vybrané základní prioritní oblasti 1 – 6 21



5 Priorita 5
Rozvoj vzdělávací a vědecké činnosti prostřednictvím projektů předkládaných do
Operačního programu Vzdělávání pro konkurenceschopnost
(v souladu s „MŠMT Aktualizace 2010”, Prioritní oblasti, cíle a zdroje podpory pro rok 2010, část II,
Priority 4, 6, 7 a 8; připravované projekty jsou součástí IPRM Pardubic „Přitažlivé město”)

Stručná charakteristika priority:
Příprava a podávání projektů do jednotlivých výzev v roce 2010 (na základě plánu výzev MŠMT) Operačního pro-
gramu Vzdělávání pro konkurenceschopnost (OP VK) v rámci Prioritní osy 2 – Terciární vzdělávání, výzkum a vý-
voj, oblastech podpory 2.2 Vysokoškolské vzdělávání, 2.3 Lidské zdroje ve výzkumu a vývoji a 2.4 Partnerství a sítě.
Řešení projektů přijatých v roce 2009 i 2010.

Analýza současného/výchozího stavu v dané oblasti:
Projekty jsou podávány s cílem zvýšit konkurenceschopnost univerzity v oblasti vzdělávání (vč. celoživotního)
a zkvalitnit vzdělávání prostřednictvím užší spolupráce se subjekty soukromé a veřejné sféry. Dále je nezbytné utvá-
řet na fakultách a vznikajícím Centru materiálového výzkumu nové a zkvalitňovat stávající vědecké týmy. K tomu
chceme dominantně využít projekty OP VK. V roce 2008 bylo do vyhlášené výzvy v rámci oblasti podpory 2.2 Vy-
sokoškolské vzdělávání podáno 22 projektů, přijato bylo v roce 2009 z tohoto počtu 5 projektů a zahájeno jejich
řešení. Ve třetím kvartálu 2009 bylo připraveno 20 projektů do další výzvy (podání žádostí do 25. září 2009).
V roce 2008 byla vyhlášena i výzva v rámci oblasti podpory 2.3 Lidské zdroje ve výzkumu a vývoji. Do této výzvy
bylo podáno 5 projektů, přijatý byl 1 projekt. Realizace tohoto projektu byla zahájena k 1. 8. 2009.
V roce 2009 byly do vyhlášené výzvy v rámci oblasti podpory 2.4 Partnerství a sítě podány 2 projekty a dalších 11
projektů, kde univerzita vystupuje jako partner. Přijat byl 1 projekt univerzity a bude zahájeno jeho řešení. Přijat byl
též jeden projekt, kde je univerzita jako partner.

Stručný popis cílů pro rok 2010:
1. Oblast podpory 2.2 Vysokoškolské vzdělávání – v návaznosti na rozbor úspěšnosti řešitelů v rámci dvou

výzev připravovat průběžně projekty pro další výzvy, řešit přijaté projekty,
2. Oblast podpory 2.3 Lidské zdroje ve výzkumu a vývoji – pokračovat v přípravě dalších projektů a reagovat

na výzvy, podat za každou fakultu alespoň jeden projekt,
3. Oblast podpory 2.4 Partnerství a sítě – řešit přijaté projekty, vyhledávat potenciální partnery a připravovat

projekty pro další výzvy.

Kontrolovatelné výstupy:
● připravené a podané projekty do Operačního programu Vzdělávání pro konkurenceschopnost,
● plnění harmonogramu (realizace dílčích cílů jednotlivých KA) řešení projektů – vykazování prostřednictvím

monitorovacích zpráv.

Předpokládané zdroje:
● Operační program Vzdělávání pro konkurenceschopnost.

Předpokládaný způsob kontroly plnění cílů ze strany univerzity:
● vedením Univerzity Pardubice, jednotlivých fakult zúčastněných na realizaci projektu a koordinátory projektů,
● kontrola časového harmonogramu akcí a monitorovacích zpráv.

22 vybrané základní prioritní oblasti 1 – 6



5Priorita 6
Podpora přípravy projektů do operačních programů
Centrum projektové podpory
(v souladu s „MŠMT Aktualizace 2010”, Prioritní oblasti, cíle a zdroje podpory pro rok 2010, část II, Priorita 4)

Stručná charakteristika priority:
Tato priorita využívá možnosti dané MŠMT v maximální míře podpořit přípravu projektů do jednotlivých výzev
zejména Operačního programu VaVpI a případně dalších (VK, Životní prostředí). V podmínkách Univerzity Pardubi-
ce jde především o přípravu projektů pro OP VaVpI.

Analýza současného/výchozího stavu v dané oblasti:
Podpora přípravy projektů ze strany Centra projektové podpory (je součástí Oddělení pro rozvoj a mezinárodní
vztahy – ORMV) probíhá i v tomto roce. Na univerzitě jsou připravovány 3 projekty do Operačního programu Vý-
zkum a vývoj pro inovace. Jeden do Prioritní osy 1 (Centrum materiálového výzkumu Pardubice) a dva do Prioritní
osy 4 (Výukové a výzkumné centrum v dopravě a Univerzitní IT pro vzdělávání a výzkum).

Stručný popis cílů pro rok 2010:
1. sledování dokumentů OP VaVpI a OP VK, strategických dokumentů,
2. monitorování mezinárodních programů podpory vysokoškolského a celoživotního vzdělávání, vědy a vý-

zkumu a dalších aktivit univerzity, sledování výzev a souvisejících dokumentů,
3. monitorování zapojení českých veřejných vysokých škol do projektů OP VaVpI a OP VK z důvodu zameze-

ní přípravy projektů s obdobnou obsahovou náplní,
4. vzdělávání pracovníků projektového týmu v oblasti přípravy a řízení projektů, jazykových kompetencí, spo-

lupráce s průmyslem, transferu technologií, ochrany duševního vlastnictví a komercionalizace výsledků
vědy, výzkumu a vývoje,

5. implementace systému spolupráce s průmyslem, transferu technologií, ochrany duševního vlastnictví a ko-
mercionalizace výsledků vědy, výzkumu a vývoje,

6. zlepšení komunikace s odbornými řešiteli projektů na univerzitě, komunikace s partnery (akademickými
průmyslovými, regionálními, národními, mezinárodními), sjednávání spolupráce,

7. příprava návrhů projektů či aktivní pomoc při přípravě návrhů projektů,
8. koordinace výstupů z jednotlivých projektů,
9. získávání zkušeností na národní i mezinárodní úrovni.

Kontrolovatelné výstupy:
● dokumenty zveřejňované na intranetu (jejich analýza, sledování aktualizací, zestručnění obsahu),
● databáze programů (operační programy, mezinárodní programy), důležité informace o programech, přehled

podkladů potřebných pro přípravu projektů,
● reporty z monitorování projektů českých veřejných vysokých škol, jejichž realizace byla zahájena,
● rozšiřování databáze potenciálních partnerů univerzity, se kterými by mohla univerzita uzavřít rámcovou

smlouvu o spolupráci při přípravě a následné realizaci projektů,
● absolvované vzdělávací kurzy, semináře, školení a zahraniční pracovní cesty za účelem získání zkušeností.
● prohlubování systému spolupráce s průmyslem, transferu technologií, ochrany duševního vlastnictví

a komercionalizace výsledků vědy, výzkumu a vývoje,
● podané návrhy projektů do jednotlivých výzev OP VK (projekty neinvestičního charakteru, které tvoří

doplněk k projektům investičního charakteru, tj. projektům připravovaným do OP VaVpI),
● počet podaných návrhů projektů do OP VaVpI, v případě jejich přijetí stav v oblasti realizace jednotlivých

projektů,
● školení pro řešitele.

Předpokládané zdroje:
● rozvojové programy 2010, MŠMT,
● vlastní prostředky Univerzity Pardubice.

Předpokládaný způsob kontroly plnění cílů ze strany univerzity:
● vedením Univerzity Pardubice,
● pravidelné porady ohledně průběhu jednotlivých akcí organizovaných ORMV za účasti koordinátora

projektu a koordinátorů KA, osob zodpovědných za průběh akcí, případně jiných zainteresovaných osob,
● kontrola časového harmonogramu akcí a monitorovacích zpráv, návrhy změn.

vybrané základní prioritní oblasti 1 – 6 23



24



Příloha č. 3
Rozvojové projekty
Univerzity Pardubice
pro rok 2010





Rozvojové projekty pro rok 2010
(decentralizované projekty v rámci orientačního limitu)

Název projektu Předpokládané prostředky
z orientačního limitu [tis. Kč]

Rozvoj a zkvalitnění celouniverzitních IT služeb na Univerzitě Pardubice v roce
2010

3 583

Realizace technických požadavků stanovených obecně závaznými právními
předpisy – zateplení objektu Univerzity Pardubice, výukový objekt – 19 DA

4 498

Realizace technických požadavků stanovených obecně závaznými právními
předpisy – vybudování nové jídelny na nám. Čs. legií

1 257

Odstranění slabých stránek Univerzity Pardubice – rekonstrukce učebny
pro ÚOChT/KAnT v Doubravicích

1 000

Odstranění slabých stránek Univerzity Pardubice – redislokace Fakulty
elektrotechniky a informatiky

10 502

Centrum projektové podpory 3 062
Tvorba podmínek pro studium studentů se specifickými potřebami
na Univerzitě Pardubice

155

Celkem 24 057

27



Seznam použitých zkratek:
CA – označení budovy v areálu Univerzity Pardubice
CMV – Centrum materiálového výzkumu Pardubice
DA – označení budovy v areálu Univerzity Pardubice
DFJP – Dopravní fakulta Jana Pernera
DZ – dlouhodobý záměr
ECTS – evropský kreditní systém
ERA – Evropský výzkumný prostor
EU – Evropská unie
FEI – Fakulta elektrotechniky a informatiky
FES – Fakulta ekonomicko-správní
FF – Fakulta filozofická
FChT – Fakulta chemicko-technologická
FR – Fakulta restaurování
FRIM – Fond rozvoje investičního majetku
FRVŠ – Fond rozvoje vysokých škol
FZS – Fakulta zdravotnických studií
ICT – informační a komunikační technologie
iFIS – modul v rámci manažerského informačního systému
IPRM – integrovaný plán rozvoje města
IT – informační technologie
KA – kontrolní akce
KAnT – katedra anorganické technologie
KG – označení budovy v areálu Univerzity Pardubice
MŠMT – ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy
OP VK – Operační program Vzdělávání pro konkurenceschopnost
OP VaVpI – Operační program Výzkum a vývoj pro inovace
ORMV – Oddělení pro rozvoj a mezinárodní vztahy Univerzity Pardubice
PO – prioritní osa
TDI – technický dozor investora
STAG – modul v rámci manažerského informačního systému
SZNN – stroje a zařízení nezahrnuté do nákladu staveb
UNIT – Univerzitní informační technologie pro vzdělávání a výzkum
ÚOChT – ústav organické chemie a technologie
VERSO – modul v rámci manažerského informačního systému
VVCD – Výukové a výzkumné centrum v dopravě
ŽP – životní prostředí

Aktualizace Dlouhodobého záměru vzdělávací a vědecké, výzkumné, vývojové, umělecké a další tvůrčí činnosti
Univerzity Pardubice pro rok 2010 byla:

1. projednána na zasedání kolegia rektora dne 1. října 2009,
2. projednána Vědeckou radou Univerzity Pardubice dne 5. října 2009,
3. schválena Akademickým senátem Univerzity Pardubice dne 6. října 2009.

Vydala Univerzita Pardubice
Studentská 95, 532 10 Pardubice 2
www.uni-pardubice.cz
telefon 466 036 111
fax 466 036 361
e-mail promotion@upce.cz
2009 – náklad 160 ks

28


	Titulní strana
	Obsah
	Příloha č. 2
	1. Úvod
	2. Aktualizace a priority v oblasti internacionalizace činnosti univerzity
	3. Aktualizace a priority v oblasti kvality a excelence akademických činností
	3.1 Kvalita a excelence v oblasti vzdělávací činnosti včetně celoživotního vzdělávání
	3.2 Kvalita a excelence v oblasti výzkumu a vývoje
	3.3 Kvalita a excelence v oblasti rozvoje lidských zdrojů
	3.4 Kvalita a excelence v oblasti řízení a financování včetně integračních trendů univerzity
	4. Aktualizace a priority v oblasti kvality a kultury akademického života
	5. Vybrané základní prioritní oblasti rozvoje Univerzity Pardubice pro rok 2010
	Priorita 1 Rozšíření, redislokace a zkvalitnění výukové infrastruktury univerzity
	Priorita 2 Projekt: Centrum materiálového výzkumu Pardubice (CMV)
	Priorita 3 Projekt: Výukové a výzkumné centrum v dopravě (VVCD)
	Priorita 4 Projekt: Univerzitní IT pro vzdělávání a výzkum (UNIT)
	Priorita 5 Rozvoj vzdělávací a vědecké činnosti prostřednictvím projektů předkládaných do Operačního programu Vzdělávání pro konkurenceschopnost
	Priorita 6 Podpora přípravy projektů do operačních programů Centrum projektové podpory
	Příloha č. 3
	Rozvojové projekty pro rok 2010

